
 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

 

Dohoda o způsobu a výši úhrady výkonů umělého oplodnění (IVF) 
 

 

Zástupci garantujících zdravotních pojišťoven (za VZP a SZP ČR) projednali dne  

11. 12. 2018 návrhy nově stanovených kalkulací výkonů pro agregovanou úhradu výkonů 

umělého oplodnění (IVF).  

 

Dne 18. 12. 2018 na zasedání Zdravotní sekce SZP ČR odsouhlasily všechny členské ZP 
předjednaný způsob a výši úhrady a tento pozitivní výsledek byl ze strany členských ZP 

sdružených v SZP ČR sdělen jak VZP, tak odborné společnosti.  

 

K dnešnímu dni lze sdělit, že zdravotní pojišťovny a odborná společnost se dohodly  

na 18% navýšení úhrady výkonů mimotělního oplodnění a zavedení 2 nových výkonů 

garantujících úhradu příslušných podílů nákladů na genetickém vyšetření dárkyň a dárců 

zárodečných buněk používaných asi u 10 % všech cyklů mimotělního oplodnění 

v případech, kdy oplodnění bez použití dárcovských zárodečných buněk není u neplodného 

páru možné.  

 

Dohoda o úhradě výkonů mimotělního oplodnění a vyšetření dárců zárodečných buněk, 

která nebyla součástí dohod v rámci Dohodovacího řízení pro rok 2019, tak doplní cenové 

dohody pro rok 2019 u ostatních segmentů, které jsou již obsaženy v úhradové vyhlášce. 

 

V Praze dne 20. 12. 2018 

Mgr. Martin Balada, LL.M. 

výkonný ředitel, v.r. 

 


